
 

2026年1月23日 

                

 

親会社との吸収合併に関するお知らせ 

 

当社（本社：東京都千代田区、社長：根岸 秀治、以下、「ＣＧＥ」）は、親会社であるＪＮ

Ｃ株式会社（本社：東京都千代田区、社長：浅野 進」）の 2026 年 1 月 23 日開催の取締役会に

おいて、2026 年 4 月１日を効力発生日として、ＪＮＣ株式会社に吸収合併されることとなりま

したので、お知らせいたします。 

 

当社が 2000 年の設立以来、長きに亘り可塑剤事業を継続できましたのも、ひとえにお取引

先様のご愛顧、お力添えの賜物であり、深く御礼申し上げます。 

本吸収合併に伴いまして、従前の当社の事業および債権、債務の一切はＪＮＣ株式会社に承

継されます。お取引先様におかれましては、何かとご不便をお掛け致しますが、ご理解を賜り

ます様、宜しくお願い申し上げます。 

 

1. 合併の目的 

 2024 年 2 月 26 日付「シージーエスター株式会社の JNC 完全子会社について」にてお知ら

せしたとおり、ＣＧＥは 2024 年 3 月 29 日付でＪＮＣ株式会社の完全子会社となりました。 

今般、ＪＮＣ株式会社との吸収合併において、オキソ事業と可塑剤事業の完全な一体運営

体制へ移行することにより、更なる業務効率化と収益力強化を進めてまいります。 

   

2. 合併の要旨 

（１） 合併の日程 

     合併契約承認取締役会（ＪＮＣ） 2026 年 1 月 23 日 

合併契約締結          2026 年 1 月 23 日 

合併期日（効力発生日）     2026 年 4 月 1 日（予定） 

 

（２） 合併方式 

ＪＮＣ株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、ＣＧＥは解散いたします。 

 

 

【本件に関する問い合わせ】 

シージーエスター株式会社 管理本部 

TEL：03-5203-2860 

E-mail:cgester00@jnc-corp.co.jp 

URL:https://www.cgester.co.jp 

 

以 上 


